行政处罚或者采取市场禁入措施；

（4）具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的；

（5）法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

（6）中国证监会认定的其他情形；

（7）公司董事会认定其他严重违反公司有关规定的。

激励对象未发生所列情形

3

根据公司制定的《美的集团股份有限公司2023年限制性股票激励计划实

施考核办法》， 激励对象只有在前一年度个人考核及所在单位前两个年度

考核均为“达标” 的，激励对象对应考核当年计划解除限售的限制性股票

均可解除限售。

本次可解除限售的激励对象2023

年度个人业绩考核均合格，且所在

经营单位2023年度考评不属于

“较差”

4 2023年度的加权平均净资产收益率不低于20% 符合此项条件，请查阅附表一

附表一：

业绩指标 2023年

加权平均净资产收益率不低于20% 22.23%

综上所述，董事会认为公司《2023年限制性股票激励计划（草案）》的第一次解除限售期解锁条

件已经成就。 根据2022年年度股东大会对董事会的授权，同意公司按照《2023年限制性股票激励计划

（草案）》的相关规定办理的第一次解除限售期的相关解锁事宜。

三、第一次解除限售期可解锁激励对象及可解锁数量

本次符合解锁条件的激励对象共计402人， 可申请解锁并上市流通的限制性股票数量为7,054,

767股，占目前公司股本总额的0.1010%。

类型 人数

获授的限制性股票总数

（股）

第一次解除限售期可解

锁数量（股）

尚未符合解

锁条件的限

制性股票数

量（股）

其他管理人员 402 17,750,000 7,054,767 10,608,875

合计 402 17,750,000 7,054,767 10,608,875

第一次解除限售期为自授予日起12个月后的首个交易日起至授予日起24个月内的最后一个交易

日当日止，但不得在下列期间内解锁：

（1）上市公司年度报告、半年度报告公告前15日内；

（2）上市公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前5日内；

（3）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或在决策过

程中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

上述“重大交易” 、“重大事项” 以及“可能影响股价的重大事件” ，为公司根据《深圳证券交易所

股票上市规则》的规定应当披露的交易或其他重大事项。

四、本次限制性股票解除限售后股本结构变化表（截至2024年7月19日）

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流

通股

127,842,127 1.83 -7,054,767 120,787,360 1.73

高管锁定股 91,514,685 1.31 91,514,685 1.31

股权激励限售股 34,088,198 0.49 -7,054,767 27,033,431 0.39

首发前限售股 2,239,244 0.03 2,239,244 0.03

二、无限售条件流通股 6,854,315,147 98.17 7,054,767 6,861,369,914 98.27

三、总股本 6,982,157,274 100 6,982,157,274 100.00

五、参与激励的董事及高级管理人员在本公告日前6个月对公司股票进行买卖情况

经核查，2023年限制性股票激励计划未授予给董事、高级管理人员。

六、2023年限制性股票激励计划的第一次解除限售期的董事会审议情况

2024年6月14日，公司第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于2023年限制性股票激励计

划的第一次解除限售期解锁条件成就的议案》，9名参会的非关联董事参与表决并一致同意该议案。

七、董事会薪酬及考核委员会的核查意见

公司董事会薪酬与考核委员会对公司2023年限制性股票激励计划的第一次解除限售期解锁条件

进行了考核，并对激励对象名单进行了核查，认为：公司经营业绩、激励对象及其个人绩效考核均符合

《管理办法》和公司《2023年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定，可解锁的激励对象的资格合

法、有效，同意公司按照相关规定办理本次解锁事宜。

八、监事会核查意见

监事会审核后认为：根据公司《2023年限制性股票激励计划（草案）》及《2023年限制性股票激

励计划实施考核办法》的有关规定，公司本次激励计划的第一次解除限售期的解锁条件已满足，同意

公司为402名激励对象在本次激励计划的第一次解除限售期符合解除限售条件的7,054,767股限制性

股票办理解锁手续。

九、律师对2023年限制性股票激励计划的第一次解除限售期可解锁的结论意见

1、本期解锁已经取得现阶段必要的授权和批准；